Nova Russas

ANALISE E VALIDAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO DOS ESPAÇOS CULTURAIS
Parecer Técnico da Comissão de Homologação e Avaliação

Edital de Credenciamento ti° SC-CH002121 -
CHAMADA PÚBLICA PARA ENTIDADES
CULTURAIS - INCISO II LEI ALDIR BLANC

O Município de Nova Russas, por meio da Secretaria de Cultura, com avaliação da Comissão de
Homologação e Avaliação, toma público a relação dos 09 ESPAÇOS CULTURAIS inscritos no
Edital de Credenciamento N° SC-CHO02/21, Chamada Pública para Entidades Culturais - Inciso
II da Lei Aldir Blanc. Após análise da documentação pela Comissão nomeada pela PORTARIA
No 738, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021, houveram 09 (nove) inscritos que tiveram inscrições
protocoladas na Secretaria de Cultura. A Comissão avaliou através de pontuações previstas no
Edital de Credenciamento. O processo final de avaliação culminará com a homologação do
cadastro referente ao Inciso II da Lei 14.01712020, Lei Aldir Blanc e finalmente a elegibilidade
dos espaços culturais. O resultado da avaliação após atribuição da pontuação é divulgado,
conforme planilha a seguir:

çiI

PCULTURAL RESPONMVEI. W MODALIDADE roiiiW
. 1

T.E.uc.A - Tenda Espírita
AÇÃO

Erivan Cavalcante Braga 001/21
PROT

Artística Cultural de 30
manifestações
populares

Associação das Crocheteiras Maria Helena Pereira da 002/21 Mesanato 30
Novarussenses - ASCRON Silva
Associa90 do Artesanato Mista Kaa Mana dos Santos 003/21 ARTESANATO 30
e Crocht Novarussense - Soares
ARTCRON
Liga Carnavalesca de Nova Alan César Feneira de '004121 Instituição carnavaleca 30
Russas Sousa
Associação de Produtores na Vicente Pinto de Carvalho 005/21 Artesanato 30
Agricultura Familiar - APAFI - Neto
Grupo MOART ____
Associação Comunitária dos jiergiane de Oliveira 006/21 ArtísUca cultural de 30
Moradores de Sitio Novo carvalho manifestações

L _____
ASSOciaÇáO Junina de Nova Francisco Tiago de Sousa 007/21 Instituição Junina 30
Russas Bernardino
Escola de Capoeira Ginga do Francisco Pereira de 008)21 Instituição social 30
Curtume Souza Cultural
Escola Culturalde Capoeira Maria Sobne .4nibroslo 009/21 Artística Cultural de 18
Ginga Curtume de Sousa manifestações

______ populares

novarus.n

Nova Russas
- -

2S
Chegado ao resultado preliminar, a Secretaria de Cultura de Nova Russas determina que sei
publicado com a relação dos beneficiários do subsidio deste Edital de Credenciamentp, pof
ordem decrescente de pontuação no Site Oficial do Município, no endéç&s
www.novarussas.ce.qov.br, assim como no Diário Oficial dos Município da APRECE, imprensa
oficial desta Município. Informamos que após a publicação do resultado preliminar caberá pedido
de recurso no prazo de até 02 (dois) dias corridos, a contar do dia seguinte à publicação do
resultado.

Publique-se.

Nova RussaslCE, 04 de novembro de 2021

Assinatura dos Membros da Comissão de Homologação e Avaliação

4.' 'A-SLL. •t.à $_ k
*_ s

&

a e kb t4É £-d; A